

(上接 D41 页)

1. 流动比率=流动资产/流动负债
2. 速动比率=(流动资产-存货)/流动负债
3. 资产负债率=总负债/总资产
4. 每股净资产=归属于母公司普通股股东权益/期末普通股股份总数
5. 应收账款周转率=营业收入×2/(应收账款当期期末账面价值+应收账款上期期末账面价值)
6. 存货周转率=营业成本×2/(存货当期期末账面价值+存货上期期末账面价值)
7. 息税前利润=净利润+所得税支出
8. 利息保障倍数=(净利润+所得税支出)/利息支出
9. 每股经营活动的现金流量=经营活动产生的现金流量净额/期末普通股股份总数
10. 每股净现金流量=现金流量净额/期末普通股股份总数

项目	2022年度	2021年度	2020年度
基本每股收益(元/股)	0.75	0.56	0.61
稀释每股收益(元/股)	0.75	0.56	0.61
加权平均净资产收益率	22.23%	18.96%	23.10%
加权平均总资产收益率	6.64	6.53	6.59
加权平均资本回报率	6.64	6.53	6.59
加权平均净资产收益率	19.60%	18.54%	22.42%

(三)非经常性损益明细表
根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益(2008年)》,公司报告期内非经常性损益情况如下:

项目	2022年度	2021年度	2020年度
非流动资产处置损益	-133.10	-	-106.28
减值准备转回	27.20	18.86	14.15
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,411.80	380.14	705.63
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-6.60	-	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目	120.42	381.97	403.17
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-30.64	32.86	77.42
所得税费用	1,897.23	113.66	165.23
少数股东损益(税后归属)	-	-	-
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	5,574.65	643.90	935.95
归属于母公司所有者的净利润	39,125.33	29,231.96	31,767.38
归属于母公司所有者的净利润	33,550.68	28,678.05	30,831.43

(四)会计政策变更
1. 会计政策变更
报告期内,公司会计政策未发生变更。

2. 会计估计变更
报告期内,公司会计估计未发生变更。

3. 会计差错更正
报告期内,公司未发生重大会计差错更正。

4. 财务报表分析
(一)资产状况分析
1. 资产构成分析
报告期内,公司资产构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
流动资产	118,713.02	68,322.46	63,751.40
非流动资产	243,421.76	179,682.07	173,209.55
总资产	362,134.78	247,904.53	236,960.95

报告期内,发行人资产规模逐年递增,截至2022年末,总资产为362,134.78万元,较2021年末增加114,230.25万元,增幅为46.18%。其中,流动资产为118,713.02万元,较2021年末增加50,390.56万元,增幅为73.76%。非流动资产为243,421.76万元,较2021年末增加129,291.21万元,增幅为55.27%。

报告期内,发行人流动资产占资产比重为32.78%,较2021年末增加1.11个百分点,流动资产占资产比重增加,主要系流动资产增加所致。非流动资产占资产比重为67.22%,较2021年末增加0.11个百分点,非流动资产占资产比重增加,主要系非流动资产增加所致。

(二)负债构成分析
1. 负债构成分析
报告期内,公司负债构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
流动负债	44,668.41	13,607.25	9,541.24
非流动负债	12,021.42	1,312.62	8,806.44
总负债	56,689.83	14,919.87	18,347.68

报告期内,公司负债规模逐年递增,截至2022年末,总负债为56,689.83万元,较2021年末增加41,769.96万元,增幅为279.56%。其中,流动负债为44,668.41万元,较2021年末增加31,061.16万元,增幅为228.31%。非流动负债为12,021.42万元,较2021年末增加1,078.80万元,增幅为82.61%。

报告期内,发行人流动负债占负债比重为78.62%,较2021年末增加0.11个百分点,流动负债占负债比重增加,主要系流动负债增加所致。非流动负债占负债比重为21.38%,较2021年末增加0.11个百分点,非流动负债占负债比重增加,主要系非流动负债增加所致。

(三)所有者权益构成分析
1. 所有者权益构成分析
报告期内,公司所有者权益构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
实收资本	4,577.31	13,077.17	22,482.07
资本公积	779.55	-	-
盈余公积	46,557.33	13,077.63	22,482.53
未分配利润	1,864.86	-	-
所有者权益合计	52,779.05	26,154.80	44,964.60

报告期内,公司所有者权益规模逐年递增,截至2022年末,所有者权益为52,779.05万元,较2021年末增加26,624.25万元,增幅为101.80%。其中,实收资本为4,577.31万元,较2021年末减少7,499.86万元,降幅为165.44%。资本公积为779.55万元,较2021年末增加779.55万元,增幅为100.00%。盈余公积为46,557.33万元,较2021年末增加33,479.70万元,增幅为256.27%。未分配利润为1,864.86万元,较2021年末增加1,864.86万元,增幅为100.00%。

(四)偿债能力分析
1. 偿债能力分析
报告期内,公司偿债能力情况如下:

项目	2022年度	2021年度	2020年度
流动比率	2.65	5.09	6.67
速动比率	2.65	5.09	6.67
资产负债率	15.38%	6.03%	7.78%

报告期内,公司偿债能力逐年增强,截至2022年末,流动比率为2.65,较2021年末下降2.44,较2020年末下降3.99。速动比率为2.65,较2021年末下降2.44,较2020年末下降3.99。资产负债率为15.38%,较2021年末增加9.35个百分点,较2020年末增加7.60个百分点。

(五)盈利能力分析
1. 盈利能力分析
报告期内,公司盈利能力情况如下:

项目	2022年度	2021年度	2020年度
营业收入	9,206.71	81,585.00	80,809.00
营业成本	2,866.71	18,428.01	18,168.00
营业利润	6,340.00	63,157.00	62,641.00
利润总额	6,340.00	63,157.00	62,641.00
净利润	4,779.55	46,557.33	44,964.60

报告期内,公司营业收入逐年递增,截至2022年末,营业收入为9,206.71万元,较2021年末增加82,378.29万元,增幅为916.85%。营业成本为2,866.71万元,较2021年末增加15,561.30万元,增幅为543.21%。营业利润为6,340.00万元,较2021年末增加44,817.00万元,增幅为706.88%。利润总额为6,340.00万元,较2021年末增加44,817.00万元,增幅为706.88%。净利润为4,779.55万元,较2021年末增加42,187.78万元,增幅为886.43%。

(六)现金流量分析
1. 现金流量分析
报告期内,公司现金流量情况如下:

项目	2022年度	2021年度	2020年度
经营活动产生的现金流量	1,864.86	13,077.63	22,482.53
投资活动产生的现金流量	-133.10	-	-106.28
筹资活动产生的现金流量	3,557.33	13,077.63	22,482.53
现金及现金等价物净增加额	3,289.09	13,077.63	22,482.53

报告期内,公司现金流量逐年递增,截至2022年末,经营活动产生的现金流量为1,864.86万元,较2021年末增加9,388.87万元,增幅为503.00%。投资活动产生的现金流量为-133.10万元,较2021年末减少133.10万元,降幅为100.00%。筹资活动产生的现金流量为3,557.33万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。现金及现金等价物净增加额为3,289.09万元,较2021年末增加13,077.63万元,增幅为401.40%。

单位:万元

序号	客户名称	欠款金额	账龄	占应收账款余额比例	与公关系
1	新加坡利源有限公司	13,511.77	1年以上	26.57%	无关联关系
2	Samung Electronics HK Co., Ltd.	7,217.31	1年以上	15.41%	无关联关系
3	深圳利源电子有限公司	7,504.35	1年以上	14.22%	无关联关系
4	湖南博通电子有限公司	6,163.52	1年以上	12.00%	无关联关系
5	捷普科技(成都)有限公司	5,262.33	1年以上	10.32%	无关联关系
合计		40,112.27		78.70%	

注:应收账款期末余额前五名按法人单位口径披露。
报告期内,公司预付款项主要为预付材料采购款。报告期各期末,预付款项分别为794.42万元、2,722.55万元和2,320.16万元,占流动资产比例分别为0.73%、2.34%和1.86%。账龄于1年以内,主要系为应付账款等大额款项,公司向供应商预付材料款项。报告期各期末,预付款项的账龄构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
金额	2,320.16	2,722.55	794.42
比例	100.00%	100.00%	100.00%

(6)其他应收款分析
报告期各期末,其他应收款计提情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
其他应收款余额	112.38	235.54	120.63
坏账准备	-	-	-
其他应收款净额	112.38	235.54	120.63

报告期各期末,其他应收款主要为应收保证金、定金及备用金,余额较小。
(7)存货
报告期各期末,公司存货构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
原材料	13,935.30	58,299.14	13,435.15
在产品	7,493.74	29,735.73	13,504.41
库存商品	1,256.62	6,076.71	1,483.68
自制半成品	802.89	3,199.12	1,925.15
周转材料及低值易耗品	1,104.07	4,385.99	949.42
合同履约成本	112.87	4,636.23	2,201.01
委托加工物资	-	-	43.21
合计	25,268.50	100,000.00	52,171.02

报告期各期末,公司存货余额分别为25,268.50万元、100,000.00万元和52,171.02万元,占流动资产比例分别为21.31%、146.49%和81.85%。其中,原材料为13,935.30万元,较2021年末减少44,363.84万元,降幅为318.31%。在产品为7,493.74万元,较2021年末减少22,241.99万元,降幅为297.21%。库存商品为1,256.62万元,较2021年末增加4,819.09万元,增幅为383.71%。自制半成品为802.89万元,较2021年末增加1,303.23万元,增幅为163.53%。周转材料及低值易耗品为1,104.07万元,较2021年末增加668.08万元,增幅为149.34%。合同履约成本为112.87万元,较2021年末增加9,435.16万元,增幅为8368.14%。委托加工物资为0.00万元,较2021年末减少43.21万元,降幅为100.00%。

(8)其他流动资产分析
报告期各期末,公司其他流动资产构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
其他流动资产	174,097.06	147,438.72	116,159.98
合计	25,268.50	32,171.02	24,556.97

报告期各期末,公司其他流动资产分别为174,097.06万元、147,438.72万元和116,159.98万元,占流动资产比例分别为146.49%、213.77%和181.21%。其中,其他流动资产为174,097.06万元,较2021年末增加26,658.34万元,增幅为18.08%。

(9)应付账款分析
报告期各期末,公司应付账款构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
应付账款	13,935.30	34,321.42	13,935.30
应付票据	7,493.74	3,437.43	7,493.74
应付账款	1,796.86	66.72	1,863.59
自制半成品	815.83	0.01	815.84
应付账款	238.38	868.69	1,104.07
合同履约成本	112.87	-	112.87
委托加工物资	-	-	43.21
合计	24,942.23	43,778.17	25,305.50
占比	94.97%	50.07%	100.00%

报告期各期末,公司应付账款余额分别为24,942.23万元、43,778.17万元和25,305.50万元,占流动资产比例分别为21.07%、64.08%和39.84%。其中,应付账款为13,935.30万元,较2021年末减少29,846.12万元,降幅为214.11%。应付票据为7,493.74万元,较2021年末减少6,056.31万元,降幅为88.63%。应付账款为1,796.86万元,较2021年末增加1,033.27万元,增幅为57.55%。自制半成品为815.83万元,较2021年末增加0.01万元,增幅为0.12%。应付账款为238.38万元,较2021年末增加1,273.71万元,增幅为534.21%。合同履约成本为112.87万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。委托加工物资为0.00万元,较2021年末减少43.21万元,降幅为100.00%。

(10)预收账款分析
报告期各期末,公司预收账款构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
预收账款	14,484.07	299.60	14,293.67
发出商品	13,961.39	3,437.43	13,204.41
库存商品	1,228.37	317.57	1,539.45
自制半成品	1,941.41	0.91	1,941.32
周转材料及低值易耗品	194.89	754.53	949.42
合同履约成本	220.01	-	220.01
委托加工物资	43.21	-	43.21
合计	30,874.37	3,137.01	32,196.69
占比	95.97%	4.09%	100.00%

报告期各期末,公司预收账款余额分别为30,874.37万元、3,137.01万元和32,196.69万元,占流动资产比例分别为26.31%、4.60%和50.04%。其中,预收账款为14,484.07万元,较2021年末增加14,184.47万元,增幅为979.53%。发出商品为13,961.39万元,较2021年末增加10,523.96万元,增幅为75.48%。库存商品为1,228.37万元,较2021年末增加688.82万元,增幅为56.00%。自制半成品为1,941.41万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。周转材料及低值易耗品为194.89万元,较2021年末增加245.37万元,增幅为126.00%。合同履约成本为220.01万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。委托加工物资为43.21万元,较2021年末减少0.00万元,增幅为0.00%。

(11)合同负债分析
报告期各期末,公司合同负债构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
合同负债	1,448.41	1,448.41	1,448.41
合计	1,448.41	1,448.41	1,448.41

报告期各期末,公司合同负债余额分别为1,448.41万元、1,448.41万元和1,448.41万元,占流动资产比例分别为1.22%、2.12%和2.26%。其中,合同负债为1,448.41万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。

(12)其他应付款分析
报告期各期末,公司其他应付款构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
其他应付款	1,448.41	1,448.41	1,448.41
合计	1,448.41	1,448.41	1,448.41

报告期各期末,公司其他应付款余额分别为1,448.41万元、1,448.41万元和1,448.41万元,占流动资产比例分别为1.22%、2.12%和2.26%。其中,其他应付款为1,448.41万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。

(13)应付股利分析
报告期各期末,公司应付股利构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
应付股利	1,448.41	1,448.41	1,448.41
合计	1,448.41	1,448.41	1,448.41

报告期各期末,公司应付股利余额分别为1,448.41万元、1,448.41万元和1,448.41万元,占流动资产比例分别为1.22%、2.12%和2.26%。其中,应付股利为1,448.41万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。

(14)其他流动负债分析
报告期各期末,公司其他流动负债构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
其他流动负债	1,448.41	1,448.41	1,448.41
合计	1,448.41	1,448.41	1,448.41

报告期各期末,公司其他流动负债余额分别为1,448.41万元、1,448.41万元和1,448.41万元,占流动资产比例分别为1.22%、2.12%和2.26%。其中,其他流动负债为1,448.41万元,较2021年末增加0.00万元,增幅为0.00%。

年末,公司待认证进项税和留抵税额大幅增加,主要系罗罗子公司工程设备投资增加所致。
3. 非流动资产分析
报告期各期末,公司非流动资产的构成情况如下:

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
固定资产	49,195.95	41,444.00	30,997.45
在建工程	35,854.49	30,206.50	5,949.10
无形资产	2,041.41	20,999.00	4,760.04
递延所得税资产	1,057.28	0.89%	693.26
其他非流动资产	7,683.89	6,476.00	731.81
非流动资产合计	118,713.02	100,000.00	63,751.4